
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.6

.2
0
2
0
 1

5
:1

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Pavelka Ondřej 

Číslo studenta:  E17340 

Název bakalářské práce:  Podnik a rizika 

Cíl práce: Cílem této práce je posouzení rizik podniku z hlediska vnějšího vlivu veřejného pořádku 

a kriminality s vymezením významu tohoto vlivu a navržení doporučení pro podnik s 

ohledem na plnění stanovené vize podniku.  Práce se zabývá definicí rizik, navrhuje 

způsob jejich identifikace a navrhuje možné způsoby eliminace. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autor se zaměřil na poměrně úzké téma analýzy rizik vybraného podniku z hlediska vnějšího vlivu veřejného 

pořádku a kriminality. Teoretická část práce obsahuje poměrně kvalitní literární rešerši. Praktická část uvádí rizika 

a navrhuje způsob jejich zmírnění či eliminace. Návrhy, které uvádí autor, by byly přínosnější, kdyby byla 

provedena finanční kvantifikace rizik a opatření proti nim.  

Uvedená doporučení jsou poměrně obecného charakteru, ale pro podnik by mohla být podnětem ke kvantifikaci 

těchto rizik a k jejich systematickému řízení. 

Cíl bakalářské práce stanovený v úvodu práce považuji za splněný, proto práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Komparované dokumenty vykazují shodu 0 %. Předložená práce nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jak již bylo zmíněno, tak mmj. i z důvodu letošní „pandemie“ nedošlo ke kvantifikaci nákladů prevence (pojištění, 

zavedení systému objednávek online, apod.) oproti úsporám v nákladech v důsledku zabránění škody (v jaké ceně 

byla ukradená kola celkem, kolik a za kolik se v minulosti ztrácelo majetku). Alespoň nyní hypoteticky, resp. 

orientačně, zkuste odhadnout, zda realizace Vašich návrhů nebude dražší, než škody v důsledku naplnění rizik. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 11.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


